АДМИНИСТРАЦИЯ
горАЙонАИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО

РЕСПУБЛИКИМОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ицсар

от 20 ноября 2024 rода N9 408

О конкурсном отборе теплоснабжающих
ор.чнriачий для предоставления из бюджета

Инсарского муниципального района субсидий

теплоснабжающим организациям на финансовое
обеспечение затрат, связанных с частичным

погашением задолжеItности за топливно - эЕергетические

ресурсы в Инсарском муниципальном районе

ts целях реаJIизации постановлеЕия администрации Инсарского

МУниципалЬЕо.орайо"чотl8октября2О2l.rоДаNsЗ28<обутвержленииПорядка
прaБ.u"пa"ия'субсидий теплоснабжающим организациям на финансовое

обеспечениеЗатраТ'сВяЗанЕыхсчастичныМпогашениемЗадолженностиЗаТоплиВно

-энергеТическиересУрсывИнсарскомМУниципалЬномрайоне>>'аДМинистрация
Инсарского муниципального района P_ecryqnl* Мордовия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. объявить конкурсный отбор для предоставления из бюджета Инсарского

муниципаJIьно.о рutо"ч субсидии ,Ъ"по""Jб*u-щим организациям на финансовое

обеспечение затрат, связанньlх с частичным погашением задолженности за

топлиВно-ЭнергеТическиересУрсывИнсарскомМУницип€L'IЬномрайоне(Далее-
конкурс, конкурсный "rбфl " р**,р, 22 0Ъ0 000 (двадцать два миллиона) рублей,

2.ЗаместителюглаВы'начаJ'IьникУУпраВлениястроителЬстВа'архитектУры'
ЖКХ и дорожного хозяйства администрации Инсарского муниципаJIьного района

Акимову А.В.:
а)осУществитьоргаЕизациоItньlеМеропри,IтияпопроВедениюконкУрса;
б) оЬе"пе""ru ра.м"щ"н"е объявления о проведении конкурса на едиЕом

,rорrй" бюджетной
'системы

Российской Федерации в информационно

телекоммуЕикационной сети <<Интернет>, а "чкже
на официальном сайте

"д"rr".ф.ции
Инсарского муниципаJIьIIого района в информационно

телекоммуЕикационной сети <<Интернео>,

З, Утвердить:
а) форму заявки на участие в конкурсном отборе, согласно приложению Nl1;

О) Фф"у u"домосr"й, согласно приложению Nч2,

4.КонтрольЗаисполнеЕиеМнастоящегопосТаIIоВлениjIвозложитьнадкимова
А.В._заместителяглаВы'начальникаУпраВлениJIстроителЬстВа'архитектУры'

\ýý

l

э ý
о

э

s

ЖКХ и дорожного хозяйства адмиЕистрации Инсарского муницип€rльного раЙона.

И.о, главы Инсарского
муниципального района С.В. Акишин

исполнитель
А.В. Акимов
согласовано

W
С.А. Сини
Р.В.,Щолоткази
о.А. п
Проверил
Т,Н. Ларина

о

кп
ие N91

страции

раиона
N9 408

Инсарс

Форма

В Администрацию Инсарского
муниципального района

Заявка
на участие в KoIrKypcHOM отборе на предоставление субсидии на финансовое
обеспечение затрат,связанных с частичным погашением задолженности за

тоIIливно - энергетические ресурсы
за 20 года

наименование субсидии: субсидии теплоснабжающим организациrIм на

финансовое обеспечение затрат, связанных с частичным погашением
задолженности за топливно - энергетические ресурсы в Инсарском
муниципальном районе.

ОрганизациоЕно - правовая форма и полное наименование юридического лица,
претендующего на получение субсидии (далее - заявитель)

,.Щолжность, Ф.И.О. руководителя
огрн
оквэ

запрашиваемый размер су б сидилl, _ еи

(банковские реквизиты' ИНН, КПП)
Место регистрации в качестве юридического лица:_

Адрес фактического местонахождения :

Вид осуществляемой деятельности (в соответствии с Уставом):

Телефон: Факс:

Заявитель:
согласен на осушествление администрацией Инсарского муниципа.,IIьного

района и органами муниципаJiьного финансового контроля проверок соблюдения

условий, целей и порядка rrредоставления субсидий;

гарантирует отсутствие в реестре дисквaчIифицированных лиц сведений о

дисквалифицированных руководителе, главном бухгалтере организации;
гарантирует неполучение в текущем году средств из бюджета Инсарского

муниципаJlьного района на основании иных нормативных правовых актов

.Инсарского муниципального района на вышеуказанные цели;:
подтверждает не проведение реорганизации, ликвидации и не

приостановление деятельности в порядке, предусмотренном законодательством РФ
на дату лредставления зaulвки на получение субсидии;

с условиями и требованиями Порядка предоставления субсидии на финансовое
обеспечение затрат, связанных с частичным погашением кредиторской
задолженности за топливно-энергетические ресурсы организация озЕакомлен, их

принимает и согласен с ними;
настоящим гарантирует, что вся информация, представленная в составе

заlIвки, достоверна.
Щокументы в соответствии с Порядком предостав-цения субсидий

теплоснабжающим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с

частичным погашением задо.j-lженности за топливно-энергетические ресурсы в

Инсарском мунициrrzrльном районе прилагаются к змвке.
Приложение:

1

2
J

Руководитель
(подпись) (Ф.и.о.)

м.п,

Главный бухга,ттер
(Ф.и.о.)

исполнитель: (Ф.И.О,, телефон)

)

(подпись)

е N92

кп
сар

страции
Ин раиона

<ь
ль 408

рма

Оценочная ведомость по организации

(наиллен<lвzlние организацLlи-уIlастника отбора)

член Комиссии
(llодпись) (расшифровкаподttиси)

Примечания:

!ля оценки организаIlии по кaiкдому показателк] прIIIIеняется 5-ба_п_тьная ШКМа, ГДе

учитываются:
1 - организаtlия в lrлалой степgни соответствчст давному показателю:

2 - организ:rция в незначите.lьнtl й степеtrи соOтвеl ствyет данному показателк);

3 - оргаtrизация в средллей стеIlеЁи соо,гветсl,tsует дапцому показатеjllо;

4 - оргалIизация в значите-цьllой стеrrепи соответствует даi{пому шоказателIоi

5 - организация полностыо еоответствует данном.ч показате-цю,

N9
лlп

На tlменоваtrие пока]ателей о ценки Оценка в
баллах

1 Критерий <Социальная значимость деятельности>

1.1 подкритерий
(Надежное и бесперебойное теплоснабжение населения и
организаций Инсарского муниципaшьногорайона)

2 Критерий (Уровень ресурсного потенциала организации,
осуществляющей деятельность>

2.1. Подкритериri
( Наличие и состояние материально-техническоЙ б€вы,
обеспечивающеЙ осуществление деятельности>

2.2. Подкритерий
(Соотношение затрат на осуществление деятельности и
планируемого результата от его реализации))

Форма

Итоговая ведомость по организации

(наиtr.tеtrование организаul{и-утIастника отбора)

Секретарь Комиссии
(по,rпись) (расшифровкаподписи)

оценки членов Комиссии
в баллах

наименование показателе й оценкилъ
llп

Критерий <<Социальная значимость

деятельности)
1

подкритерий
пНuдЪ*"Ье и бесперебойное теплоснабжение

населения и организации Инсарского

нипипального аиона))

1.1

<<Уровень ресурсного потеЕциаJIаКритерий
о ганизации, о ествляющей деятельность))

2

2.|.

подкритерий
<соотношение
деятельности и

затрат на осуществлеЕие
flланируемого результата от

его еаJIизации>

2.2.

Итоговый б:r_пл

Подкритерий
< На,чичие и состояние материально-

технической базы, обеспечивающей
осуществлеЕие деятельности>

Форма

Сводная ведомость по организацИЯм-у,iастникам конкурсного отбора

Председатель Комиссии:
Секретарь Комиссии:
члены Комиссии:

итоговый бмлНаименование организацииЛс
п/л

пояснительная записка
к лроекту постановления администрации Инсарского муниципаJlьного района

<О конкlрсном отборе теплоснабжающих организаций для предоставления I,t]]

бюджета Инсарского муниципального районасубсидий теплоснабжаюtцим

организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с час,гичныNI

погашениеМ задолженности за тоIlлиВно -- энергетические ресурсь] в I,iHcapcKсlitt

муницип€rльном районе>.

Проект постановления адI{Il}Il.rстрации Инсарского муLlицI{пального района

разработан в соответствр]lи с п()становле}IIlем администрациI{ Инсарского

муниципаJIьного района от 18.10.2021года NЬ j28 (об утверждениI4 Порялка

предоставлениЯ субоидий теплоснабкатощиtи организациям на финанссвtlе

обеслеченrlе затрат, связанных с частичныNI погашением задолженности за толливIlо

- энергетические ресурсы в Инсарском муниципальном районе>.

В постановлении фriilаtrсовосl )/правле]iие ад[4иi-Iистрации Иlriсарскэго

N{униципальFjогс, palioira Реслублиltи Мордовия выделяет из бюл;кета Llнсарсь:ого

мунl.{цI4пальногО ралiоrtа адiиин14с,IрацL{л1 Ивсарского NIУНrtЦИГlаЛЬНОГrо раЙс,н:l

деЕежные средства в c)lllмe 22 000 000 (двадцать два N{иллиона) рублей 00 KorteeK на

предоставление субс;идии теп.ltоснабжаlJщим организациям на финансовос

обеспечение затрат' связанных с частичным погашением задолженности за тоIiливI{о

- энергетические ресурсы в Инсарском муниципальном районе,

Заместитель гJlавы - н€-чал[,нl]l{ )/ i]равленIl;;j

строительства, архитектуры, ЖКХ и

дорожного ;<озяiлства админlil]iраци]!t

IrIнсарского муниципального района А.В.Акигчrtlв